
 

 

 
ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023 M. RUGSĖJO 28 D. 

SPRENDIMO NR. 1-TS-275 „DĖL ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS 

TARYBOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO IR ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

KULTŪROS TARYBOS SUDARYMO“ PAKEITIMO 

 

2025 m. gegužės 29 d. Nr. 1-TS-204 

Anykščiai 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 13 punktu, 15 

straipsnio 2 dalies 4 punktu, 16 straipsnio 1 dalimi, pavyzdiniais savivaldybių kultūros ir meno tarybų 

nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2008 m. gruodžio 8 d. įsakymu Nr. 

ĮV-608 „Dėl pavyzdinių savivaldybių kultūros ir meno tarybų nuostatų patvirtinimo“, atsižvelgdama 

į Anykščių rajono savivaldybės kultūros tarybos, sudarytos Anykščių rajono savivaldybės tarybos 

2023 m. rugsėjo 28 d. sprendimu Nr. 1-TS-275 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės kultūros tarybos 

nuostatų patvirtinimo ir Anykščių rajono savivaldybės kultūros tarybos sudarymo“, siūlymus (2025 

m. kovo 3 d. protokolą Nr. 1-VL-26 bei 2025 m. gegužės 16 d. protokolą Nr. 1-VL-89), Gražinos 

Šmigelskienės 2025 m. kovo 13 d. raštą Nr. 1-GP-255 „Pareiškimas dėl narystės atsisakymo“, 

Anykščių rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a : 

Pakeisti Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 28 d. sprendimą Nr. 1-TS-

275 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės kultūros tarybos nuostatų patvirtinimo ir Anykščių rajono 

savivaldybės kultūros tarybos sudarymo“ ir jį išdėstyti nauja redakcija:  

 

„ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  

TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS TARYBOS NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO IR ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS TARYBOS 

SUDARYMO 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 13 punktu, 15 

straipsnio 2 dalies 4 punktu, 16 straipsnio 1 dalimi, pavyzdiniais savivaldybių kultūros ir meno tarybų 

nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2008 m. gruodžio 8 d. įsakymu Nr. 

ĮV-608 „Dėl pavyzdinių savivaldybių kultūros ir meno tarybų nuostatų patvirtinimo“, atsižvelgdama 

į Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių bibliotekos 2023 m. rugpjūčio 18 d. raštą Nr. SD-151 „Dėl atstovo 

delegavimo“, į Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro 2023 m. rugpjūčio 21 d. 

raštą „Dėl įstaigos atstovo delegavimo į Kultūros tarybą“, į A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko 

memorialinio muziejaus 2023 m. rugpjūčio 23 d. raštą Nr. SD-49 „Dėl Muziejaus atstovo 

delegavimo“, į VšĮ Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos 2023 m. rugpjūčio 23 d. raštą Nr. SR-

544 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės kultūros tarybos“, į Dangiros Nefienės rugpjūčio 17 d. 

sutikimą, į Jolantos Rimkutės rugpjūčio 22 d. sutikimą, į Agnės Biliūnaitės rugpjūčio 23 d. sutikimą, 

į Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 18 d. raštą „Dėl 

atstovų delegavimo“, Anykščių kultūros centro 2023 m. rugsėjo 15 d. raštą Nr. S-175 „Dėl Jolantos 

Pupkienės kandidatūros į 2023–2026 m. kadencijos Anykščių kultūros tarybos sudėtį“, VšĮ „Meno 



 

 

2 

alchemija“ 2023 m. rugsėjo 15 d. raštą „Kandidato į Anykščių rajono savivaldybės kultūros tarybos 

sudėtį paraiška“, VšĮ „Lelos filmai“ 2023 m. rugsėjo 18 d. raštą „Siūlymas“, Pasaulio anykštėnų 

bendrijos pirmininko Tomo Ladigos 2023 m. rugsėjo 21 d. sutikimą, Anykščių rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2024 m. rugsėjo 9 d. raštą „Dėl atstovo delegavimo“, Vilniaus 

universiteto istorijos fakulteto 2025 m. sausio 3 d. raštą Nr. 170000-S-1 „Dėl atstovo delegavimo į 

Anykščių rajono savivaldybės kultūros tarybą“, Anykščių rajono savivaldybės taryba 

n u s p r e n d ž i a : 

1. Sudaryti Anykščių rajono savivaldybės kultūros tarybą Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos kadencijos laikotarpiui (priedas). 

2. Patvirtinti Anykščių rajono savivaldybės kultūros tarybos nuostatus (pridedama). 

Šis sprendimas skelbiamas Teisės aktų registre ir Anykščių rajono savivaldybės interneto 

svetainėje www.anyksciai.lt.“ 

Šis sprendimas skelbiamas Teisės aktų registre ir Anykščių rajono savivaldybės interneto 

svetainėje www.anyksciai.lt. 

 

Meras Kęstutis Tubis 

  



 

 

3 

Anykščių rajono savivaldybės tarybos 

2025 m. gegužės 29 d. sprendimo Nr.1-TS-204 

priedas 

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS TARYBA 

  

1. Agnė Biliūnaitė, 2015–2019 m. Lietuvos Respublikos ambasados kultūros atašė Kinijos 

Liaudies Respublikoje ir Pietų Korėjoje; LRT kultūros turinio vyriausioji redaktorė (deleguota). 

2. Norbertas Černiauskas, Vilniaus universiteto Istorijos fakulteto dėstytojas (deleguotas). 

3. Inga Eidrigevičienė, Kultūros ir turizmo skyriaus vedėja (deleguota). 

4. Daiva Gasiūnienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja (deleguota). 

5. Tomas Ladiga, Pasaulio anykštėnų bendrijos pirmininkas (jam sutikus). 

6. Linas Mikuta, VšĮ „Lelos filmai“ direktorius, kino režisierius, Anykščių menų 

inkubatoriaus-menų studijos rezidentas (deleguotas). 

7. Dangira Nefienė, Antano Vienuolio draugijos pirmininkė (jai sutikus). 

8. Jolanta Pupkienė, Anykščių kultūros centro Troškūnų skyriaus padalinio vadovė 

(deleguota). 

9. Asta Ražanskienė, Anykščių A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinio 

muziejaus direktoriaus pavaduotoja – vyriausioji rinkinių kuratorė (deleguota). 

10. Jolanta Rimkutė, dizainerė, Lietuvos kultūros tarybos programos „Dizaino sparnai“ 

mentorė, Anykščių menų inkubatoriaus-menų studijos rezidentė (jai sutikus). 

11. Aleksandr Špilevoj, VšĮ „ Meno alchemija“ direktorius, teatro režisierius, dramaturgas, 

teatro meno vadovas (deleguotas). 

12. Gintaras Vaičiūnas, Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimų centro 

vyriausiasis istorikas (deleguotas). 

13. Lina Vaišnytė, Anykščių Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešosios bibliotekos 

Andrioniškio filialo bibliotekininkė (deleguota). 

  



 

 

4 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono savivaldybės tarybos 

2023 m. rugsėjo 28 d. sprendimu Nr.1-TS-275  

(Anykščių rajono savivaldybės tarybos 

2025 m. gegužės 29 d. sprendimo Nr.1-TS-204 

redakcija) 

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS TARYBOS NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šie nuostatai reglamentuoja Anykščių rajono savivaldybės kultūros tarybos (toliau – 

Kultūros taryba) uždavinius, funkcijas, teises, pareigas, sudėtį bei darbo organizavimą. 

2. Kultūros taryba yra visuomeninė patariamoji institucija, kuri atlieka eksperto ir konsultanto 

funkcijas, įgyvendinant valstybės ir savivaldybės kultūros politiką Anykščių rajono savivaldybės 

(toliau – Savivaldybė) teritorijoje bei padeda spręsti Anykščių rajono kultūros plėtros klausimus. 

3. Kultūros taryba savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro įsakymais, Savivaldybės tarybos sprendimais, kitais teisės aktais ir šiais nuostatais. 

4. Kultūros taryba bendradarbiauja su Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, 

Savivaldybės taryba, Savivaldybės administracija, Savivaldybės teritorijoje veikiančiomis kultūros ir 

švietimo įstaigomis, nevyriausybinėmis organizacijomis, vykdančiomis kultūrinę veiklą, 

bendruomenėmis, jaunimo organizacijomis, tautodailininkais, meno kūrėjais. 

5. Kultūros tarybą steigia ir jos nuostatus tvirtina Savivaldybės taryba. 

6. Kultūros tarybos išvados ir pasiūlymai Savivaldybės tarybai, Savivaldybės merui, 

Savivaldybės administracijos direktoriui ir Savivaldybės biudžetinėms kultūros įstaigoms yra 

rekomendacinio pobūdžio. 

7. Kultūros taryba sudaroma Savivaldybės tarybos kadencijos laikotarpiui. 

 

II SKYRIUS 

KULTŪROS TARYBOS UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

 

8. Pagrindinis Kultūros tarybos uždavinys yra analizuoti kultūros būklę savivaldybėje ir teikti 

išvadas bei pasiūlymus dėl valstybės ir savivaldybės kultūros politikos įgyvendinimo Savivaldybės 

teritorijoje. 

9. Kultūros taryba, įgyvendindama šių nuostatų 8 punkte įtvirtintą uždavinį, atlieka šias 

funkcijas: 

9.1. teikia pasiūlymus dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais ir kitais teisės aktais 

patvirtintų kultūros programų įgyvendinimo Savivaldybės teritorijoje; 

9.2. teikia pasiūlymus bei išvadas dėl prioritetinių Savivaldybės kultūros plėtros krypčių; 

9.3. dalyvauja rengiant ir įgyvendinant Savivaldybės kultūros plėtros programas; 

9.4. teikia pasiūlymus dėl kultūros projektų finansavimo iš Savivaldybės biudžeto lėšų 

prioritetų; 

9.5. esant reikalui, dalyvauja svarstant savivaldybės kultūros įstaigų veiklos programas bei 

ataskaitas ir teikia pasiūlymus steigėjui dėl jų veiklos tobulinimo; 

9.6. teikia pasiūlymus bei išvadas dėl Savivaldybės kultūros įstaigų tinklo optimizavimo; 

9.7. teikia pasiūlymus Savivaldybės tarybai dėl Savivaldybės kultūros premijų, stipendijų 

steigimo ir skyrimo, kultūrai nusipelniusių kraštiečių atminimo įamžinimo ir dalyvauja svarstant 

premijų skyrimo Anykščių rajono kultūrai nusipelniusiems asmenims klausimus; 

9.8. teikia pasiūlymus dėl kultūrinio turizmo programų įgyvendinimo Savivaldybės 

teritorijoje; 



 

 

5 

9.9. inicijuoja Savivaldybės kultūros būklės tyrimus, analizuoja jų rezultatus, teikia 

pasiūlymus Savivaldybės tarybai dėl padėties gerinimo; 

9.10. skatina kultūrines inovacijas Savivaldybės teritorijoje; 

9.11. dalyvauja Anykščių rajono kultūros strategijos kūrime; 

9.12. analizuoja ir vertina kultūros procesus Anykščių rajone; 

9.13. teikia siūlymus dėl profesionaliojo meno plėtotės, kūrybinių raiškų įvairovės, vietos 

kultūrinio identiteto, visuomenės kūrybiškumo skatinimo bei sąlygų tenkinti visuomenės kultūros 

poreikius sudarymo; 

9.14. teikia siūlymus Savivaldybės tarybai dėl Anykščių rajono savivaldybės festivalių, 

pripažintų tradiciniais, sąrašo; 

9.15. teikia kitus su valstybės ir Savivaldybės kultūros politikos įgyvendinimo Savivaldybės 

teritorijoje susijusiais klausimais siūlymus. 

 

III SKYRIUS 

KULTŪROS TARYBOS TEISĖS 

 

10. Kultūros taryba turi teisę: 

10.1. teisės aktų nustatyta tvarka gauti informaciją iš Savivaldybės administracijos padalinių; 

10.2. kviesti į posėdžius Savivaldybės administracijos padalinių specialistus; 

10.3. kviesti į posėdžius kultūros ekspertus, galinčius teikti informaciją bei išvadas 

svarstomais kultūros klausimais; 

10.4. savo posėdžiuose išklausyti biudžetinių ir viešųjų įstaigų, kurių savininkė ar dalininkė 

yra Savivaldybė, nevyriausybinių organizacijų vadovų ir specialistų, fizinių asmenų pranešimus 

kultūros klausimais; gauti iš jų dokumentus bei kitą informaciją, kurios reikia jos veiklai ir kuri būtina 

rengiant kvalifikuotas išvadas; 

10.5. teikti siūlymus aktualiais Anykščių rajonui kultūros plėtojimo klausimais Savivaldybės 

tarybai, Savivaldybės merui, Savivaldybės administracijos direktoriui ir Savivaldybės biudžetinėms 

kultūros įstaigoms; 

10.6. dalyvauti savivaldybės tarybos, jos komitetų ar komisijų ir darbo grupių posėdžiuose, 

kuriuose sprendžiami kultūros klausimai; 

10.7. priimti rekomendacinio pobūdžio nutarimus pagal savo kompetenciją. 

11. Kultūros tarybos nariai, vykdydami šių nuostatų 9 punkte apibrėžtas funkcijas, 

vadovaujasi sąžiningumo, nešališkumo ir atsakingumo principais. Kultūros taryba, vykdydama savo 

funkcijas, privalo užtikrinti informacijos konfidencialumą, kol nepriimtas galutinis sprendimas vienu 

ar kitu diskutuojamu klausimu. 

12. Savivaldybės interneto svetainėje www.anyksciai.lt skelbiami Kultūros tarybos veiklos 

dokumentai (nuostatai bei Kultūros tarybos sudėtis). 

 

IV SKYRIUS 

KULTŪROS TARYBOS SUDĖTIS IR DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

13. Kultūros taryba sudaroma iš Savivaldybės tarybos narių, biudžetinių ir viešųjų įstaigų, 

kurių savininkė ar dalininkė yra Savivaldybė, nevyriausybinių organizacijų atstovų, politinio 

(asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų, bendruomenių, jaunimo organizacijų atstovų, 

menininkų ir kt. fizinių asmenų, suinteresuotų Anykščių rajono kultūros plėtra.  

14. Kultūros tarybą sudaro Savivaldybės taryba savo kadencijos laikotarpiui ne mažiau kaip 

iš 13 ir ne daugiau kaip iš 17 narių. Kadencijos pabaigoje turi būti keičiama bent trečdalis Kultūros 

tarybos narių. Kultūros tarybos narys gali eiti ne daugiau kaip 2 kadencijas iš eilės. 

15. Kultūros tarybos narys iki pirmojo Kultūros tarybos posėdžio privalo pasirašyti 

nešališkumo deklaraciją ir konfidencialumo pasižadėjimą neteikti tretiesiems asmenims 

konfidencialios informacijos ir tik įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytais tikslais ir tvarka naudoti 

konfidencialią informaciją, kuri jam taps žinoma atliekant Kultūros tarybos nario pareigas (Priedas). 



 

 

6 

16. Tapęs Kultūros tarybos nariu, asmuo privalo elgtis nepriekaištingai, nepriimti dovanų, 

pinigų ar paslaugų, išskirtinių lengvatų ir nuolaidų iš asmenų ar organizacijų, siekiančių daryti įtaką 

jo priimamiems sprendimams, kai jis eina šias pareigas. 

17. Pirmąjį naujos kadencijos Kultūros tarybos posėdį organizuoja Savivaldybės 

administracijos skyrius, atsakingas už kultūrą ir turizmą. Pirmajam Kultūros tarybos posėdžiui, iki 

kol bus išrinktas Kultūros tarybos pirmininkas, vadovauja Savivaldybės administracijos skyriaus, 

atsakingo už kultūrą ir turizmą, vedėjas.  

18. Kultūros taryba pirmo posėdžio metu iš savo narių posėdyje dalyvaujančiųjų balsų 

dauguma atviru balsavimu išsirenka pirmininką ir pavaduotoją. 

19. Kultūros tarybos pirmininkas (jeigu jo nėra – Kultūros tarybos pirmininko pavaduotojas) 

planuoja ir organizuoja Kultūros tarybos darbą, pirmininkauja Kultūros tarybos posėdžiams, atsako 

už jos veiklą, atstovauja jai arba įgalioja tai daryti kitus jos narius, pasirašo su Kultūros tarybos veikla 

susijusius dokumentus. 

20. Kultūros tarybos pirmininku negali būti renkamas Savivaldybės administracijos skyriaus, 

atsakingo už kultūrą ir turizmą, atstovas. 

21. Kultūros tarybos veiklą techniškai aptarnauja Kultūros tarybos sekretorius, kuris su 

Kultūros tarybos pirmininku derina posėdžių darbotvarkę, informuoja apie posėdžius, tvarko 

Kultūros tarybos dokumentus, protokoluoja posėdžius. 

22. Kultūros tarybos sekretoriaus pareigas atlieka Savivaldybės administracijos direktoriaus 

paskirtas Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojas ar darbuotojas, dirbantis pagal darbo 

sutartį. Sekretorius nėra Kultūros tarybos narys ir balsavimo teisės neturi. 

23. Kultūros tarybos posėdžiai organizuojami ne rečiau kaip kartą per ketvirtį. Neeilinis 

Kultūros tarybos posėdis gali būti sušauktas daugiau kaip 1/3 Kultūros tarybos narių reikalavimu arba 

Kultūros tarybos pirmininko iniciatyva. 

24. Kultūros tarybos posėdžiai gali vykti kontaktiniu, nuotoliniu būdu realiuoju laiku 

elektroninių ryšių priemonėmis ar miršiu būdu. Nuotoliniu būdu vykusiame posėdyje priimti 

sprendimai įforminami protokolu, o nuotolinio posėdžio eigai fiksuoti daromas garso ir vaizdo įrašas. 

Kontaktinio posėdžio metu, siekiant tinkamai protokole užfiksuoti visų Kultūros tarybos narių 

pasisakymus ir kitas aplinkybes, gali būti daromas posėdžio garso įrašas. 

25. Kvietimas dalyvauti posėdyje Kultūros tarybos nariams ir kitiems į posėdį kviečiamiems 

asmenims yra teikiamas elektroniniu paštu ne vėliau kaip likus 3 (trims) darbo dienoms iki posėdžio. 

Kartu su kvietimu yra teikiami posėdžio darbotvarkės projektas ir dokumentai ar kita informacija, 

susijusi su darbotvarkėje numatytais klausimais. 

26. Kiekvienas Kultūros tarybos narys turi teisę siūlyti klausimus posėdžiui ne vėliau kaip 

prieš 1 darbo dieną iki numatyto posėdžio datos. Posėdžio pradžioje pateikti Kultūros tarybos narių 

pasiūlymai pakeisti ar papildyti darbotvarkę priimami Kultūros tarybos narių balsų dauguma. 

27. Kultūros tarybos narys, negalintis dalyvauti posėdyje, privalo nedelsdamas apie tai 

pranešti Kultūros tarybos pirmininkui ir sekretoriui. 

28. Jei Kultūros tarybos narys dėl pateisinamų priežasčių negali tiesiogiai dalyvauti posėdyje, 

tuomet jis turi teisę savo nuomonę apie posėdžio metu svarstomus klausimus pareikšti elektroninio 

pašto laišku ir jį atsiųsti Kultūros tarybos pirmininkui ir posėdžio sekretoriui ne vėliau kaip prieš 1 

darbo dieną iki numatyto posėdžio datos. Su šia nuomone posėdžio metu supažindinami visi Kultūros 

tarybos nariai. 

29. Nuo klausimo svarstymo norintis nusišalinti Kultūros tarybos narys apie tai informuoja 

Kultūros tarybos pirmininką, Kultūros tarybos narius bei kitus posėdyje dalyvaujančius asmenis, 

pareiškia apie nusišalinimą ir šio klausimo svarstymo metu palieka patalpą, kurioje vyksta posėdis. 

Kultūros tarybos nario nusišalinimas fiksuojamas posėdžių protokole. 

30. Kultūros tarybos posėdis yra teisėtas, jei jame dalyvauja ne mažiau kaip 1/2 Kultūros 

tarybos narių. Susirinkus mažiau kaip pusei Kultūros tarybos narių, kitas posėdis turi būti 

organizuojamas ne vėliau kaip po 14 dienų.  

31. Kultūros tarybos sprendimai priimami posėdyje dalyvaujančių Kultūros tarybos narių 

balsų dauguma. Balsams pasiskirsčius po lygiai (laikoma, kad balsai pasiskirstė po lygiai tada, kai 



 

 

7 

balsų už gauta tiek pat, kiek prieš, taip pat kai balsų už gauta tiek pat, kiek prieš ir susilaikiusių kartu 

sudėjus), balsuojama dar kartą. Jeigu balsavus dar kartą balsai pasiskirsto po lygiai, daroma 15 

minučių posėdžio pertrauka, po kurios balsuojama dar kartą. Jeigu balsavus trečią kartą balsai 

pasiskirsto po lygiai, sprendimą lemia Kultūros tarybos pirmininko balsas. 

32. Prireikus svarstyti klausimus skubos tvarka ir (ar) nesant galimybės surengti posėdžio, 

Kultūros tarybos pirmininko sprendimu Kultūros tarybos sprendimai gali būti priimami vadovaujantis 

visų Kultūros tarybos narių apklausos elektroniniu paštu rezultatais.  

33. Elektroninėmis priemonėmis suformuluotas (-i) svarstomas (-i) klausimas (-ai) kartu su 

klausimo (-ų) svarstymu susijusiais dokumentais ir kita informacija yra teikiamas (-i) visiems 

Kultūros tarybos nariams elektroniniu paštu. Kultūros tarybos nariai į jiems pateiktą klausimą privalo 

atsakyti elektroniniu paštu ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo jo gavimo dienos.  

34. Nuo klausimo svarstymo apklausos elektroniniu paštu metu norintis nusišalinti Kultūros 

tarybos narys apie tai raštu informuoja Kultūros tarybos pirmininką ir kitus Kultūros tarybos narius.  

35. Kultūros tarybos narių nutarimai priimami paprasta apklausoje elektroniniu paštu 

dalyvaujančių Kultūros tarybos narių balsų dauguma. Balsams pasidalijus po lygiai, sprendimas 

laikomas nepriimtu.  

36. Kultūros tarybos nutarimai įforminami protokolais, kuriuos pasirašo Kultūros tarybos 

pirmininkas (jeigu jo nėra – Kultūros tarybos pirmininko pavaduotojas) ir sekretorius. Protokolai 

registruojami Savivaldybės administracijos dokumentų valdymo bendrojoje informacinėje sistemoje. 

37. Kultūros tarybos nario įgaliojimai pasibaigia: 

37.1. kai Savivaldybės taryba sudaro naujos sudėties Kultūros tarybą; 

37.2. kai pasibaigia Kultūros tarybos kadencija; 

37.3. Kultūros tarybos nariui atsistatydinus savo noru, rašytiniu prašymu; 

37.4. Kultūros tarybos narį atšaukus jį delegavusios institucijos iniciatyva arba nutrūkus darbo 

(tarnybiniams) santykiams su Kultūros tarybos nario atstovaujama įstaiga ar organizacija; 

37.5. motyvuotu Kultūros tarybos pirmininko siūlymu; 

37.6. Kultūros tarybos nariui nepasirašius nešališkumo deklaracijos ir konfidencialumo 

pasižadėjimo iki pirmojo Kultūros tarybos posėdžio. 

38. Kultūros tarybos narys, kuris 3 kartus per kalendorinius metus be pateisinamos priežasties 

(nepraneša, kad posėdyje nedalyvaus arba nenurodo nedalyvavimo priežasčių) nedalyvavo 

posėdžiuose ar pažeidė konfidencialumo pasižadėjimo ir (ar) nešališkumo deklaracijos reikalavimus, 

Kultūros tarybos pirmininko siūlymu ir Savivaldybės tarybos sprendimu gali būti šalinamas iš 

Kultūros tarybos. Pateisinama priežastimi laikomi tokie atvejai: nedarbingumas, komandiruotė, darbo 

(tarnybinių) užduočių vykdymas, laidotuvės. 

39. Naujas Kultūros tarybos narys likusiai Kultūros tarybos kadencijai paskiriamas šių 

nuostatų 13 ir 14 punktuose nustatyta tvarka. 

40. Oficialią informaciją žiniasklaidos atstovams apie Kultūros tarybos veiklą – darbotvarkę, 

priimamus sprendimus, svarstomus klausimus ir kt. – gali teikti Kultūros tarybos pirmininkas, 

pavaduotojas arba Kultūros tarybos pirmininko įgaliotas kitas Kultūros tarybos narys bei 

Savivaldybės skyrius, atsakingas už kultūrą ir turizmą. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

41. Kultūros taryba nevykdo finansinės veiklos. 

42. Kultūros tarybos nariai savo pareigas atlieka visuomeniniais pagrindais. 

43. Kultūros tarybos nuostatai keičiami, pildomi ar pripažįstami netekę galios Savivaldybės 

tarybos sprendimu. 

44. Kultūros tarybos veiklos dokumentai (posėdžių protokolai, ekspertų išvados, 

susirašinėjimo medžiaga ir kt.) saugomi Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo bei 

kitų teisės aktų nustatyta tvarka.  

  



 

 

8 

Anykščių rajono savivaldybės  

kultūros tarybos nuostatų  

priedas  

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS TARYBOS NARIO 

NEŠALIŠKUMO DEKLARACIJA IR KONFIDENCIALUMO PASIŽADĖJIMAS 

 

20 m. d. 

Anykščiai 

 

Aš, 

____________________________________________________________________________, 

eidamas (-a) Anykščių rajono savivaldybės kultūros tarybos nario pareigas, ir atlikdamas (-a) 

su jomis susijusias funkcijas bei vykdydamas (-a) kitus įsipareigojimus, vadovaudamasis (-si) 

Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 28 d. sprendimu Nr. 1-TS-275 „Dėl Anykščių 

rajono savivaldybės kultūros tarybos nuostatų patvirtinimo ir Anykščių rajono savivaldybės kultūros 

tarybos sudarymo“, laikydamasis (-i) etikos, nešališkumo ir konfidencialumo principų, pareiškiu, 

kad: 

1.1. veiksiu nešališkai ir objektyviai, siekdamas (-a) kultūros tarybos tikslų ir misijos – 

analizuoti, vertinti bei teikti siūlymus dėl Anykščių rajono kultūros politikos, kultūros plėtros 

strategijų ir iniciatyvų; 

1.2. nepalaikysiu jokių asmeninių ar organizacinių interesų, kurie galėtų daryti įtaką mano 

veiklai, ir informuosiu tarybos pirmininką bei nusišalinsiu nuo svarstymų, jei atsirastų interesų 

konfliktas; 

1.3.  pasižadu saugoti konfidencialią informaciją, kuri taps man prieinama, vykdant kultūros 

tarybos veiklą, ir nenaudoti jos asmeniniais tikslais ar perduoti tretiesiems asmenims be teisės aktų 

nustatyto pagrindo; 

1.4. nenaudosiu konfidencialios informacijos, kuri tapo man prieinama Kultūros tarybos 

veiklos metu, jokiems kitiems tikslams nei tiesiogiai susijusiems su Kultūros tarybos veikla; 

1.5. jei paaiškės, kad netyčia atskleidžiau konfidencialią informaciją, nedelsdamas (-a) apie 

tai informuosiu Kultūros tarybos pirmininką ir imsiuosi priemonių padariniams sušvelninti; 

1.6. konfidencialia informacija laikysiu: 

1.6.1. Kultūros tarybos narių nuomones ir pasisakymus, nebent jie patys sutiktų ją viešinti; 

1.6.2. asmeninę ir institucijų informaciją, kuri pateikiama Kultūros tarybai sprendimų 

priėmimo tikslais; 

1.6.3. kitą tarybos veikloje naudojamą informaciją, kurios atskleidimas gali prieštarauti teisės 

aktams arba pakenkti suinteresuotiems asmenims. 

 

Suprantu, kad Anykščių rajono savivaldybės kultūros tarybos nuostatų bei nešališkumo ir 

konfidencialumo principų nesilaikymas gali lemti mano, kaip Kultūros tarybos nario, veiklos 

nutraukimą. 

 

_______________________  _________________________________ 

                (parašas)    (vardas ir pavardė) 


